2º O Ano Letivo iniciará no dia 06 de fevereiro de 2026. 

Art. 3º O término do Ano Letivo será no dia 15 de dezembro de 2026. 

Art. 4º O Calendário Escolar dos Anexos I, II e IV terá a duração de 200 (duzentos) dias. 

Art. 5º O Calendário Escolar do Anexo III terá a duração de 203 (duzentos e três) dias, sendo: 

I. 200 (duzentos) dias letivos; 

II. 03 (três) dias para Exames Finais; 

Art. 6º Serão computados como dias letivos, os sábados definidos nas seguintes datas: 

I. 07 de março – Família e Escola. 
II. 09 de maio – Sábado Letivo.